|

DISPOSICION N° 083 /2021.
NEUQUEN 20 de Abril de 2021,

Visto:

El Expediente OE N 877-M-2021 y;

CONSIDERANDO:

Que, el Sefior MEDINA, JAVIER EDUARDO D.N.I. N°
21.297.165 con Domicllio sito en Caile Solis Nro 1262 Mza “D” Casa 9 SMATA de
esta Ciudad; solicitando la renovacién de la Licencia de' Remisse identificada con el
ndmero de Interno N° 420;

Que, la facultad de renovar las Licencias de Remisse, ha
recaido en la Direccién General de Transporte, en su condicién de Autoridad de
Aplicacién, conforme lo establece la Ordenanza Municipal N° 12.703;

Que, dicha facultad, se encuentra establecida en el Capitulo
I- DE LOS LICENCIATARIOS- Art.7°) de la normativa citada;

Que, el articulo 7°) de la normativa vigente, establece en
cinco (5) afios la vigencia de la licencia de Remisse, renovable por idéntico periodo,
supeditado al cumplimiento integro de los requisitos que determina ia presente
reglamentacién;

Que, el solicitante ha dado cumplimiento a los requisitos
establecidos por la Ordenanza Municipal N® 12.703 para gestlonar la renovacion de
dicha licencia;

Que,' conforme al informe de la Division Registros y
Antecedentes, el Titular de dicha Licencia no registra Antecedentes que imposibiliten
continuar con la prestacién del servicio;

Que, en virtud de lo anteriorrhente considerado, corresponde
acceder al pedido de renovacion de la licencia de Remisse N© 420 a favor del
peticionante, de conformidad a lo prescripto en el Articulo 79) de la Ordenanza N°
12.703;

Que, conforme a lo solicitado y expuesto corresponde la
sancidén de la norma pertinente; ' '

Por ello:

‘ INA
LY Joth de Dlvislén

rén
Despacho\y Adminlstrac
Subsecretaria de Transporte




EL DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE

DISPONE

ARTICULO 19): RENUEVASE la Licencia de Remisse, identificada con- el ndmero
de Interno 420, a favor del Sefior MEDINA, JAVIER
EDUARDO D.N.I. N°® 21.297.165 por el término de cinco (5) afios de conformidad
con lo establecido en el Articulo 7°) de la Ordenanza Municipal N© 12.703.

ARTICULO 2°): DETERMINASE que el periodo de cinco (5) afios de conformidad
- con lo establecido en el Articulo 7°) de la Ordenanza Municipal N°
12,703, la renovacion expira el 24/02/2026. '.

ARTICULO 3°): Por la Direccién General de Transporte - Divisién Habilitaciones

Notifiquese al interesado, que deberd dar cumplimiento al pago de
la tasa por renovacién de Licencla, establecido en la Ordenanza Tarifaria vigente.

ARTICULO 49): NOTIFIQUESE, REGISTRESE, publiquese, cumplase de

conformidad, dese a la Direccidn Centro de Documentacién e
Informacion y oportunamente ARCHIVESE.-

TES GOPRFIAL
1§ CUTTHA
Dirazter
) | T Sutsaer
HLINA Sec
Bespacho dmlnlstnﬂ%n

‘m.ﬂmﬁl de Tnmpoﬂ.

noral de Traf\tno:le
cIn do T:ansporte
fa de Movilidad

=0 GEFSARDO




